
Svar på skriftligt spörsmål SSS 243/2024 rd  

Svar på skriftligt spörsmål om icke-kommersiellt surrogatmoderskap 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 243/2024 rd undertecknat av riksdags-

ledamot Pinja Perholehto /sd m.fl.: 

Ämnar regeringen främja tillåtandet av icke-kommersiellt surrogatmoderskap och bereda 

lagstiftning för att genomföra detta och  

 

vilka effektiva tilläggsåtgärder ämnar regeringen vidta för att stöda familjebildningen, 

främja en positiv familjepolitik och trygga ett barnvänligt arbetsliv? 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Justitieministeriet publicerade i april 2023 en utredning om tillåtande av icke-kommersiellt  

surrogatmoderskap. Utredningen baserade sig på regeringsprogrammet för statsminister Marins 

regering. En sammanfattning av remissutlåtandena till utredningen publicerades i mars 2024. Att 

tillåta icke-kommersiella surrogatarrangemang fick ett brett stöd på remissrundan. Största delen 

av remissinstanserna tog dock varken ställning för eller emot frågan i sina utlåtanden och en be-

tydande del konstaterade att det före de slutliga besluten borde finnas mer forskningsdata och att 

man borde följa den internationella utvecklingen en längre tid. Internationella lagstiftningsprojekt 

om surrogatarrangemang pågår för närvarande både inom Europeiska unionen och vid Haagkon-

ferensen för internationell privaträtt. Beredningen av den nationella lagstiftningen om icke-kom-

mersiella surrogatarrangemang ingår inte i regeringsprogrammet under denna regeringsperiod 

och ingen lagstiftning om detta är under beredning. 

 

Befolkningsutvecklingen i Finland förutsätter många slags åtgärder inom den närmaste framti-

den. Finland främjar en balanserad befolkningsutveckling genom att stödja välfärd, familjevän-

lighet och mänskliga resurser genom hela livet. Utvecklingen kan påverkas såväl genom lång-

siktig politik som överskrider valperioderna, som genom kortsiktigare åtgärder.  

 

I enlighet med statsminister Orpos regeringsprogram gör regeringen samhället barn- och famil-

jevänligare och utarbetar en befolkningspolitisk redogörelse, där man bland annat kartlägger åt-

gärder som kan ha en positiv inverkan på nativiteten.  



Familjeledighetsreformen trädde i kraft den 1 augusti 2022. Reformen var en omfattande struk-

turreform som bland annat gjorde familjeledigheterna mer flexibla. En bättre samordning av ar-

bets- och familjelivet främjar också en positiv inställning till barn tack vare flexibiliteten. Rege-

ringen följer upp resultaten av familjeledighetsreformen. 

 

Regeringen verkställer den nationella barnstrategin för att skapa ett barn- och familjevänligt Fin-

land som respekterar barnets rättigheter. Den parlamentariska kommitté som berett strategin har 

i sitt arbete också betonat vikten av att värna om barnets rättigheter med tanke på nativiteten. 

Statsrådet godkände genomförandeplanen för barnstrategin vid sitt allmänna sammanträde den 6 

juni 2024. Genomförandeplanen innehåller 34 åtgärder för att skapa ett barn- och familjevänligt 

Finland. 

 

Helsingfors 3.7.2024 

Social- och hälsovårdsminister Kaisa Juuso 


